R. Diff. m. odium et despectus peccati galenus  
est. imputat seum amoris charitatis pe:  
fecta, id e', amorem cujus unum motivum  
e' dilectio dei. qd et sive charitatis perfecta  
C. m. cujus unum et solum motivum e' motivum  
charitatis perfecta. S. m. eadem q' dicitur  
despectus peccati, quia per peccatum. Sedun  
tur et offenduntur perfectiois divine, ille  
deum propter se et perfectioes suas amat. S. si  
solum regardat hoc motivum explicita sicut  
charitatem perfectam, sed ea virtus e' charitas  
perfecta ubi e' duplex motivum, despectus a

peccat. zelens e' offensa dei: i' caritate motiva  
fieri: ac quoniam i' impetibus amorem caritatis  
perfusa. jo. ch. 13.

Just. 3. his ante absolutionem peccatoris ad dicit jam  
vita sua vivere: ad sola caritate perfecta  
ad ubi sua vivit. jo. ante absolutionem  
peccatoris ad dicit hanc caritatem perfectam  
R. Diff. ch. ante dicit ad dicit vita sua inchoata  
et imitari vivere. Q. ch. vita sua perfecta d.  
ch. et dicit in: ch. conf. vivere quem sol ad ante  
absolutionem vita initiali sua scilicet peccatoris  
et exhereditatis, i' a perfecta et integra vita sua  
sanctificantis, alioquin peccatoris i' est facta  
motuone per vivit. jo. ch. 13.

Just. 4. cum vivere ante absolutionem peccatoris vita  
sua perfecta et integra, doctrina e' omni sine  
sanctorum patrum, posuit beatus augustinus et  
gregorius ch., q' comparavit eum peccato mortuum  
cum lazarus in sepulchro, quem ab eis ad perfecta  
vita revocavit quosque a discipulis suis solatus  
ha' ministris. Imb. poenitentia nihil magis  
facit per absolutionem, quam discipuli in  
morte lazari, q' tunc a barbaris externis  
fuit op' discipulorum expeditus. sic haec s. augus.  
ser. 67 de verbis Matthei 71 et ser. 4 de verbis  
doi: ... quis eum, inquit, cogno de peccatore  
suscipiat, nisi q' remoto lapide clamavit,  
vicens, lazare, prode foras! q' e' a judice

foras? nisi quod occultum erat foras prodire, quod  
confitebatur foras prodire. foras prodire in iohel  
nisi vivens, vivere in iohel, nisi resuscitatus  
esset.

Et gregorius ad romanos: ubi in evangelia ait... tunc  
vera est absolutio presidentis, cum ab omni ju-  
dicio segitur. quod bene contribuit  
morti resuscitatus illa significat, quod videlicet  
demonstrat, quia prius mortuum deus voca-  
vit, et vivificavit dicens, Lazarus, veni foras,  
et postmodum is qui vivens egredius fuerat a  
discipulis est solutus... esse illum discipulum jam  
viventem solvunt, quem magister resuscitavit  
mortuum hoc ergo abstrahit etiam novatores  
et ostendunt regnum ecclesie esse non exterrum,  
et potestatem illam solvendi, de qua gloriatur  
se tenere penes exterram excommunicationis, et poena-  
rum temporalium vincula.

Ritajus prius hanc difficultatem ab ipso ff. pp.  
a quo petitur, imprimis solvendam esse; de  
august. eodem in loco hanc fit difficultate  
proponit... quid potest ecclesia si jam confessor  
suo dominica resuscitatus prodire? cui ob-  
jectio fit respondet, quod potest ecclesia  
confitenti in deo ait, quod solvatis in terra,

Indicium  
chiliter  
et sic per  
prophet  
isom  
resuscit  
natura  
soluta  
et sic  
resuscit  
ta qui  
et fact  
loto  
ta  
per  
solut  
resuscit  
et fact  
neg  
ali in  
et ex  
habet  
a nro  
vobis  
solut  
quod

anunt soluta et in caelo, ipse lazarum attende in  
vinculis prodit, jam vivebat confitendo sed  
si dum libere ambulabat, vinculis inventus.  
quod quod fuit eulogia, cui dicta est, quod solvitur  
et solvit nisi quod ait dōus continuo ad discipu-  
-ulos solvite illum et finite abire.  
quod a intelligit Augustinus per haec verba... solvite illum  
et finite abire, hoc ille exponit concisior eda in  
psal. 101 ubi ait... remissis peccatorum solutio est.  
quod est prodesse lazarum, quia procepit de monumentis,  
nisi dicitur; solvite eum et finite abire? ipse  
quod est voce de sepulchro suscitavit, ipse  
clamando ad dōum ait, ipse terrena mole sepul-  
-chro ad ingrossa vivit, et procepit ille  
vinctus, si quod pedibus quibus, sed vinctus pro-  
-ducendo sed hoc in eadem procedentibus. cum  
audis hōem peccata peccatorum suorum, jam  
revivit, cum audis hōem confitendo, proferre in-  
-firmis, jam de sepulchro eductus est, sed  
si dū solutus. quod solvitur et a quo sol-  
-vitur, quod solvitur in terra, inquit, eum  
soluta et in caelo. merito per eulogiam dei  
solutis peccatorum est; suscitavit a mortuis si nisi  
vinctus clamante dōi est. hoc a dōus interius agit.  
ex quo lecta evidente patet Augustinus mentem  
esse, vitam quodam ad initialem inchoata et in-

et alios actus quos dicit, operante intus gratia, peni-  
tens ante absolutionem, quod tunc plane est absol-  
vitur... fit hoc, inquit, in corde penitentis:  
cum audis hominem peccatum suum non  
penitentem, cum audis hominem confitens peccatum  
confitentem, non de peccatis eductus est, sed  
in deum solutus. unde plerumque est, hanc compa-  
racionem quam instituit dominus expressit. lacrimam inter,  
et hominem peccato mortuum, si est orationem;  
Tunc in hoc latet confessio, quod sicut latet  
in solvendo et discipulis nisi fuerit a deo cla-  
mante resuscitatus, sic nec peccator absol-  
vitur, nisi fuerit in gratia interiori operante op-  
eratus.  
Ceterum ad hoc hoc signatur, quod perhibet potius  
positivam de necessitate contritionis perfectae ad  
penitentiam factam, quam negativam sicut in  
penitentia in sententia amoris initialis, sive  
mixtae, quam in sententia solius amoris fieri.  
Ipsi sibi proponatur ad velus in act. mortis, qui  
in deum elicit actum contritionis perfectae: si  
satis absolvi non potest, elicitur hanc amorem initiali  
sive mixto sive bono contritionis perfectae  
Ad diff. m. in ista absolvi potest peccatum contritionis  
tunc videtur de m. potest in defectu dispositionis  
ad factam istam. Sed  
Eidem modo in articulo mortis, quod si in deo in latet  
sua vita, elicit actum contritionis perfectae  
Quod factum in illo instanti peccato obdixit  
et potest actu contritionis perfectae elicitur.

quia hoc solum saltem in vita tenetur ex parte  
 recte autem charitatis dicitur: una sine  
 alia charitatis non potest bene videri, et illi  
 absolvi, peccati si una sine alia absolvi  
 aut remitti non potest. Sed hoc in filiis quia actus  
 illi charitatis requiritur longam dispositionem ad  
 factum, sed quia bene vult charitatis, potest  
 quod dicitur.

## Paragraphus II

### De Confessione

Confessio facta de quod sola hic agitur, est secun-  
 dario de peccatis peccatis post baptismum con-  
 missis, facta facultate in ordine ad absolvi-  
 onem etiam obtinendam. differt primo à  
 confessione solida facta, quod nihil aliud est,  
 quam humilis et dolorosa commemoratio peccatorum  
 facta in conspectu iudicis iustitialis. differt  
 secundo à confessione facta indiscriminatum, et illi  
 proximo ad humilitatis exercitium. differt tertio  
 à confessione facta ministris ecclesie, bene  
 quod esse in finem et quod confitetur, utique ab  
 exigente confessionem in via soluti dirigetur.  
 Confessio secundo et tertio sensu accepta et laudant  
 et commendant multum Calceus et Calceus. ad con-  
 fessionem acceptam in primo sensu, quod nos fac-  
 torem vocamus in <sup>confessione</sup> <sub>confessione</sub>, et  
 quod à sumis pontificibus à alio instituta  
 fuerit, idem rationem, confessionem Calceus cum

hifimom carnificinam Melancthon confe-  
ntiam Lager, Calpurnius binantem, rem  
bepitalem, et multis nominibus eulapia noxiam  
quodiam.  
confefiois hujus neapitalem ante litem et  
Calpurnio negant primo flagellantes, q' p'p'ia  
ta sua p'ra eas p'onas, q'as flagelli lafe p'p'ia  
relebant d'q' i' confefioe exiam donebant.  
Ido viglyfos, q' confefioem negabat neapitalem  
contutus corde. q'is p'bus de ofna, q' docuit  
..... p'cauta mortalis, q'od culpam et p'benam  
atque fauli, d'q' confefioe sola cordis  
contutio, p'ras vno, cogitioe sola d'p'li,  
antia d'leui... contra h'ubios forma memo-  
ratos folent theologo i'ftitutioe et neap  
p'itate confefiois l'ntalis p'obare. v'imo,  
ex fcripturis. Id' ea f'editioe demoftrata d'  
contra h'ubios i'ftos i'ftitutioe et neapitalem  
confefiois l'ntalis folent idem theologo i'nter  
p' i'ftos p'pendere q'am integra d'eat i' d'ca  
confefio. Id' aliu fieri p'it p' l'ntes  
falubri d'fenti, q' p'nter p' l'ntes p'om-  
tentam abfolvat.  
Potend' primo p'fefioem dupliu' modo integ-  
ram d'ni macliter f'entiel et foaliter. con-  
fefio macliter integra e' ea, in q' d'clarat.  
Qui o'ia o'is malicia p'ft baptifm' ant' f'ellu  
p'ft ultimam f'ufceptioem f'nt p'omtentia con-  
m'p'ia foaliter integra d'ntuata, in q' d'rigid'

accusandi oia auctoria declarantur post ista  
 declarantur et verba actuali. poenitentis cal.  
 pa. silentia.

Notanda 1<sup>o</sup> ad integritate maalem pbinere, et  
 numerus peccatorum, et species peccatorum, et certe  
 quodam peccatorum immo affectus declarantur; numerus  
 habetur ex frequentia actus peccaminosorum, species  
 ex simplicitate actus, qd peccata opponuntur,  
 circumstantiis ex pivo, qd actione comitantur.  
Notanda 2<sup>o</sup> ois circumstantiis duplicis generis distin-  
 guendas e. alia qd vocantur habituales fuerit,  
 qalis e. v. q. in furto hoc circumstantia, qd  
 sint furum rei. furti in loco flauo: alia vocan-  
 tur in mutantes speciem, qalis e. in furto qd habet  
 fuerit, qd qd habet peccatum in eadem specie  
 auget, si fuerit magna, minuit, si fuerit parua  
Not. 3<sup>o</sup> qd catholico ois inconfesso e, numerus  
 et speciem peccatorum et punita sicut inuim.  
 Punitas speciem mutantes qd fieri pot. cum  
 rate declarandas. i. ois equaliter actu e. qd ois  
 a plerumq. affirmata inha pauca declarandas  
 etiam e. circumstantias, qd peccata inha eade  
 speciem solum auget.

Not. 4<sup>o</sup> signa ad peccata facta declaranda quoniam  
 et magis idoneum e, vocem humanam, ideoq.  
 confessioe habet plerumq. vocem confessi:  
 orem ois

Not. 5<sup>o</sup> i. ta neuparium e. in ois circumstantiis, et  
 confessio fiat ore, sicut vocis fons; rubis e. dan-  
 et absolute, modo i. scriptis i. rubis peccata  
 sua declarant, i. in neupariis casu i. cui

id modo quis alio quovis signo externo per  
casum, gestu, etc., manifestet.  
Sed. 7. Thom. 2. 2. de poenitentia cap. 25. scripsit,  
si datus legitimum olim habebat, si sine  
fidem suam exaratum, per aliam per litteras  
factu esset, sicut, vno confessor eius.  
modi quidem si sine idoneam absolutione  
absolve sicut, absente confessorum  
non promissus est.

Conclusio I  
Necessitas Confessionis Sacramentalis jure  
Divino efficaciter probatur ex sola scriptura sua  
P. joannis 20 v. 23 legitur.... accipite spiritus sanctus  
quos remiseritis super terra remittentur eis; et  
quos retinueritis super terra retentur. I. Mat. 18 v. 18....  
Tamen duo vobis quovis aligaveritis super  
terram erunt ligata, et in caelo et quovis  
solaveritis super terra erunt soluta. I. Mat.  
ut ex illis verbis certo certum necessitas  
confessionis huiusmodi hinc sufficiunt. primo  
quod abus per hoc verba apostolis suis ipsorum  
sacrosanctis regem ac regalem emittendi et  
retinendi, remota potestate concessit. 2o quod  
illa potestas, apostolis, ipsorum sacrosanctis  
tradita fuerit potestas vere iudicandi. 3o  
quod hoc, potestas vna iudicandi ex unum  
regal sine et confessione ac poenitentia in illa  
potestate continetur vera lex, et obligatio  
confitendi, remota, ex parte fidei illum,

qd peccator veniam desiderant obtinere: si  
 hoc tunc cetera  
 Primo qd dicitur per hoc verba, qd offensus suis, iustis  
 nunq. satisfecit, concessit veniam et realit  
 potestatem remittendi, et retinendi peccata, hoc  
 iam iratio hinc habet: scilicet offensus fuit qd  
 deo potestas illa, qm augetur a prohol. ep.  
 laicis qd satisfecit remittendi, et retinendi  
 peccata i. sine iudicaria, sine qd idem i.  
 per hoc uti verba, a prohol. iustitiam fac.  
 capere vni instituit iudicari i. vni  
 it iudices, qd pms veram qm augetur  
 potestatem, pnt po. vni suo exercere; qd  
 deo tribunali pnt, ad qd tenentur quere  
 oco, qd venia peccatorum post by. bisma  
 componi obtinere desinant: in hoc duo  
 cetera qm figiat remittendi: o. peccata potesta  
 tem vni i. solum augetur, pntiam ubi  
 nendi; tam qd ea retinere pnt qd remittere  
 qd pms po. vni suo pnt illa exercere  
 potestatem, qm nullo alio tribunali, ad  
 qd remitti pnt peccata post confessionis  
 tribunal, et qd qd delinquentes per  
 contributionem perfectam, pnt se imediata cora  
 sumo iudice i. qd veniam exoptant, hanc  
 i. obtinere, sine submissioe ad tribunal hui  
 penitentie, qd saltem in voto exoptare  
 tenentur, imo etiam per pms aie. qm ad  
 modum i., ex cog. vni pnt aliquid, ad  
 ut aliquis submitti causa sibi desinat,

causae coram se immediate exorunt, si inde a  
legibus, quod valeri per regnum aduic iudicio  
in illi vni iudicio ita pariter, ex eo quod deus  
aliquando permittat, vel peccator se coram  
iis immediate pstat per contritionem perfectam  
si legitur quod minister aduic poenitentia in pstat  
vni iudicio in tribunal poenitentia, in  
quodammodo in illa appellat, et ita dicitur, quod  
est per contritionem perfectam ad summam mis-  
ericordiam diuinae tribunal, velius, si auctoritas,  
sive submissioe delicta, et subordinationem  
poenitentia tribunal, cui proferant sacrosancti,  
quod in deo sacrosancti in tribunal poenitentia  
vni est iudicio: et cetera.  
His itaque potestatem remittendi poenitentia, et  
quodammodo retinendi, exercere in pstat huius-  
modi, dantur vni iudicio, sive confessioe,  
sacrosancti et in essentiam illam publice potestatem  
eodem modo ad se impetu, velis factis in summa  
sed ita, ut casu fierent, et numerum et quantita-  
tem peccatorum, ac consequentia generum poenitentia  
sunt remittenda, generum vas retinenda, porro  
huc omnia, quod sunt secreta et occulta, casu  
sive in pstat, sive confessioe, sive qua de  
eis pronuntiare in pstat, constat et iudicio  
quodammodo et regale, exercere in pstat in cognita  
causa quod potestas illa iudicio et exercere regis  
sive confessioe quod potestas illa in pstat  
sunt legem et obligationem et necessitatem  
confiteri poenitentia, et quodammodo et cetera, qui

non compulsi peccata et cetera inferendum, quod  
 confessionem formalem persequatur.  
 R. S. conf. dispensatio est, quod potestas remittendi  
 peccata per confessionem in foro iudicaria, etiam  
 vero hoc potestas legitima illis subditis, quorum  
 compulsi et cetera. Et iudicaria quod et cetera.  
 Iust. vero non factos, quod confessionem et iudicium  
 bene dicit de dispensatione catholice, non  
 factos, quod leges non confessionem absolvent.  
 quod nihil habet institutio facti. proventibus  
 in iuris et ideo potius inferatur verbi et cetera.  
 Leges confitendi formaliter non institutio  
 confessionum.

R. S. P. A. id est, si factus administratio confessionum  
 non administratio proventibus in ministerio  
 requirit iudicium prudentia, ne indignus ad  
 perceptionem facti admittatur. C. A. id est, ipsa  
 administratio confessionum si factus est actus iudicium  
 alio non administratio proventibus. Et A. et  
 conf. iudicium iudicium prudentia existit  
 ex parte ministerii ad administrationem utriusque  
 facti, in administratione facti proventibus  
 requiritur bonum formam et etiam deo institutio  
 prudentia iudicia circa peccatorum remissionem,  
 quod prudentia iudicia cum actu facti et cetera.  
 ratione et dispensatione peccatorum, circa quod sen-  
 tentia est ferenda. quod et cetera.

Iust. id est, magis in remissione faciendis non  
 confessionum non in remissione, quod facti per confessionem,

regibus sententia iuribus, f. potestas Regi.  
 2. ordi. lam e' potestas remittendi et retinendi.  
 penata qum potestas clavium: si tam potestas  
 Regi, ordi. e' potestas retinendi et abstinendi.  
 penata qum abest: qd.

R. et. et. quis potestas Regi, ordi. abimp. in alio  
 sensu dicit potestas remittendi aut retinendi.  
 si penata, e' tam potestas remittendi aut  
 retinendi: penata per administrationem Regi, ordi.  
 sine oblatione consensu per vobis dicit, potestas  
 clavium e' potestas remittendi aut  
 retinendi penata per sententiam iuribus qd.  
 Juss. et. nulla e' res dicens potestati clavium.  
 e' potestas potestatem remittendi aut retinendi.  
 penata per sententiam iuribus, qum ipsa  
 potestatem Regi, ordi. qd. abest.

R. et. et. qum res in probare abbas in super  
 quia sic sergent mens erat sicut Lambertus qd.  
 Juss. et. dicit, qd. potestas clavium sicut potestas  
 iudicialia, et qd. ad illius executionem requiritur  
 accusatio accusata penatorum, i' ad huc inde  
 legitur, confessio facta ab eis in processu  
 namq' et si ex iudicio ordinario profecerit  
 Juss. et. dicit dicitur, qum illi mibi  
 gentes libens alius illud in adduce, lites  
 suos inter se componere, et etiam litem  
 suam dicere ad regem referre. qd. licet  
 penata post Regi, ordi. remittendis iudicis profecerit  
 et abest, qd. abest, qd. brevia potestatis iudicari

in peccatis, peccatis et peccatoribus pro arbitrio suo peccata  
sua ad subdandum illud in referre, et consequenter  
illa confiteri non tenentur.

Responsum et similiter probatur et conf. dissimulatio  
quod deus iudicet illos peccatis remittendis profi-  
ciendo, sicut declaravit, se nunquam peccata  
illa remissum independenter ab hoc subdandi; et  
proinde independenter a confessione, quod ad essentiam  
huius subdandi requiritur; etiam a hoc declaravit  
confessal ex his verbis, quoniam retinuerit et dicitur  
et estis verbi... quoniam aliquid veritas super terram  
erunt scripta et in caelis.

Inst. ob hoc verbi verba non impediunt, quoniam etus ipse  
peccata remittat, et per confessionem subdandi et  
confessione confessionis profecta. quod ex illis verbis  
et concludendum, quod etus declaravit, se peccata  
post baptismum remissam nunquam remissam  
independenter a confessione.

Responsum: conf. independenter a confessione peccata  
conf. independenter a confessione et aut modo pe-  
ccata et conf. et conf. et a eo quod deus aliquid  
remittat peccata sine brevis confessione et peccata  
non sequitur, quod confessionem non preceperit, sed de  
peccata et per brevis confessionem nunquam remittat  
sine omni confessione, si fieri potest, quod quoniam  
fieri potest, vel, ut post baptismum Conf. peccata  
sua confiteantur.

Inst. ob hoc preceptum confessionis subdandi primo suppo-  
nit omnes graviter iniquos etiam quoniam iudicet.  
De supponit confessionem et in iudicet. Ob hoc  
supponit publicam et sequitur confessionem super  
preceptum; et nihil eorum dicitur. quod et illud.

unde cori. dicitur. cor. 6. pps. 14. d. desinit aut scire.  
tam confessio, aut publicam fuisse a dno  
proceptam, sed postquam statuit in genere  
confessio soluta et iudicis proceptum  
se pugnat... si quis dicit motu secreto  
confitendi soli sacerdoti, qui eulogia cordis  
ab initio longe observavit, et observat, alienus  
est ab instituto et monachato etc., et inventum  
est humanum, anathema sit.

Post. 7. me si confessio secreta a fuit a dno ex parte  
procepta, aut inventum humanum, falsum si conf.  
ex cori. dicitur: qd catholicis dicitur: qd fuerit  
ex parte a dno procepta.

Q. d. d. est. est inventum humanum hoc prope qd d.  
fuerit ex parte a dno procepta. Q. d. hoc prope  
qd nullum habeat in institutio divinatoria.  
Vnde est. est. et d. d. in. est. conf. abis instit.  
in confessio accurata, qd ante fieri pot. est pen.  
boni sine secreta sine publicam, qd omnia  
a numeris in circumstantiis minime defect. con  
fessio non publice fieri de scandalum  
qd inde omni pot. d. etiam propter pacem  
et tranquillitatem familiam, si ex alii institutio  
nostra legitur. Sed confessio non bona  
est pro et licitam ordinare si a ex parte et  
quod inde confessio secreta confessio  
susceptio. Vnde quemittendum est  
Post. 2. iuxta scripturas veteres a dno, rebus et  
nobis secreta dimittat sicut dimittimus quatuor.  
Et scriptur. id in scripturis deus quemittat nos